
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor dopravy a silničního hospodářství  
17. listopadu 411/3 

743 01 Bílovec 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                              

ZE DNE: 

NAŠE  Č.J.:          MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017                                                                 

VYŘIZUJE:            Ing. Alexandra  Alčerová                                                                                     

TEL.:                      556 312 138 

E-MAIL:                 alexandra.alcerova@bilovec.cz 

DATUM:  11. ledna 2018 

 

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í  
 

Dne 30.8.2017 podal Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p.1024/11a, 

Žižkov, 130 00  Praha 3,  pobočka Nový Jičín, Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín, zastoupen 

na základě plné moci společností Hanousek s.r.o., IČO 29186404, Barákova č.p.2745/41, 

796 01  Prostějov 1 (dále jen „stavebník“) u MěÚ Bílovec, odboru dopravy a silničního 

hospodářství, žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: Realizace společných zařízení 

KoPÚ v k.ú. Velké Albrechtice - 1. etapa na pozemku parc.č. 1247/60, 2334, 2370, 2373, 2374, 

2375, 2381, 2419, 2462, 2463, 2464, 2492, 2518, 2526, 2574, 2667, 2672, 2855, 2904 v kat. území 

Velké Albrechtice (dále jen „stavba“). Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Městský úřad Bílovec, odbor výstavby vydal podle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2017, (dále jen 

„stavební zákon“) Vyjádření o souladu navrhované stavby se záměry územního plánování dne 

31.7.2017 pod č.j. MBC/20128/17/V/Pr 2247/2017. Pozemkový úřad v Novém Jičíně vydal 

Rozhodnutí o schválení návrhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. Velké Albrechtice ze dne 

7.12.2009 pod č.j. PÚ/3397/09,2779/05-Be-Me-5.1.2. 

 

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad 

podle ustanovení §15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, věcně příslušný podle ustanovení § 40 

odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1, 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), rozhodl 

takto: 

 

Stavba Realizace společných zařízení KoPÚ v k.ú. Velké Albrechtice - 1. etapa na pozemku 

parc.č. 1247/60, 2334, 2370, 2373, 2374, 2375, 2381, 2419, 2462, 2463, 2464, 2492, 2518, 2526, 

2574, 2667, 2672, 2855, 2904 v kat. území Velké Albrechtice se podle § 115 stavebního zákona, 

s přihlédnutím na § 16 zákona o pozemních komunikacích 
 

p o v o l u j e. 
 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst.1, písm.a) správního 

řádu: 

- Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p.1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3,  

pobočka Nový Jičín, Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín, zastoupen na základě plné moci 

společností Hanousek s.r.o., IČO 29186404, Barákova č.p.2745/41, 796 01  Prostějov 1 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

2 
 

 

Popis stavby: 

Předmětem stavby je vybudování hlavní a vedlejších polních cest. Stavba je rozdělena na 

stavební objekty: 

SO 01 Polní cesta hlavní – P4 

SO 02 Polní cesta vedlejší – Pv1, Pv2, Pv3, Pv11, Pv14, Pv16, Pv19 a Pv20 

 

Konstrukce cest s asfaltovým povrchem 

asfaltobeton ACO 11     40 mm 

spojovací postřik PSEK 0,5-0,7 Kg/m2 

asfaltobeton ACP 16+    70 mm 

spojovací postřik PSEK 0,5-0,7 Kg/m2 

vibrovaný štěrk 32/63     170 mm 

štěrkodrť ŠD 16/32     200 mm 

Celkem       480 mm 

vylepšené podloží     500 mm 

krajnice štěrkodrť ŠD 0/32 

 

Konstrukce cest se štěrkovým povrchem 

 vibrovaný štěrk 32/63     200 mm 

štěrkodrť ŠD 16/32     200 mm 

Celkem       400 mm 

vylepšené podloží     500 mm 

 

Konstrukce cest panelových 

 silniční panel IZD 3000x2000x215   215 mm 

ložný písek      50 mm 

štěrkodrť ŠD 32/63     215 mm 

Celkem       480 mm 

vylepšené podloží ŠD 0/125    100-300 mm 

hutněno válcem 10 j bez vibrací 

krajnice štěrkodrť ŠD 0/32 

 

SO 01 Polní cesta hlavní 

Polní cesta P4, kategorie P4/30 

- délka 2319,1 m, včetně nového trubního propustku PR1/P4, napojení na silnici II/647 

s propustkem PR2/P4, v celé délce povrch z asfaltobetonu, podél cesty je výsadba interakčního 

prvku IP6 

- pro kvalitní odvodnění cesty je navržen systém příčných a podélných sklonů, příčný sklon je 

navržen jednostranný 3%, v obloucích je přiměřeně upraven dle místních podmínek 

- cesta je navržena jako jednopruhová, jízdní pruh 1 x 3,5 m, zpevněná krajnice 2 x 0,25m, celkem 

4,0 m 

- v trase je navrženo 5 výhyben, délka je 20 m plus 2 x 6 m náběhy, tj. celkem 32 m, šířka jízdního 

pásu výhyben je 5,0 m, krajnice 2 x 0,25m, celkem 5,5 m. 

 

SO 02 Polní cesty vedlejší 

Polní cesta Pv1, kategorie P3,5/30 

- délka 458,5m, včetně údržby trubního propustku PR1/Pv1, napojení na silnici III/46414, 

štěrkový povrch, napojení na silnici v délce 20 m asfaltobeton 

Polní cesta Pv2, kategorie P3,5/30 

- délka 1132,7 m, štěrkový povrch, podél cesty výsadba interakčního prvku IP1 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

3 
 

Polní cesta Pv3, kategorie P3,5/30 

- délka 638,8 m, štěrkový povrch, navržený rámový propustek PR1/Pv3, typu IZM o světlosti 

2000x1500mm, oprava trubního propustku PR2/Pv3 DN 1200, podél cesty interakční prvek IP5 

Polní cesta Pv11, kategorie P3,5/30 

- délka 1094,9 m, část ze silničních betonových panelů a část asfaltobetonový povrch 

Polní cesta Pv14, kategorie P3,5/30 

- délka 703,5 m, štěrkový povrch, napojení na silnici III/46419 s propustkem PR1/Pv14 – v délce 

20 m asfaltobeton, podél cesty interakční prvek IP19 

Polní cesta Pv16, kategorie P3,5/30 

- délka 1357 m, povrch asfaltobeton 

Polní cesta Pv19, kategorie P3,5/30 

- délka 1566,6 m, část ze silničních betonových panelů a část asfaltobetonový povrch, napojení na 

silnici III/46418, včetně části lokálního biokoridoru LBK3 

Polní cesta Pv20, kategorie P3,5/30 

- délka 493 m, štěrkový povrch 

 

Cesty Pv1, Pv2, Pv3 – štěrkový povrch 

kategorie – jednopruhové 

- jízdní pruh 1 x 3,5 m, bez krajnice 

Cesty Pv11, Pv16, Pv19 – asfaltový povrch, část panely 

kategorie – jednopruhové 

- jízdní pruh 1 x 3,0 m, zpevněná krajnice 2 x 0,25 m, celkem 3,5 m 

Cesty Pv14 a Pv20 – štěrkový povrch 

kategorie – jednopruhové 

- jízdní pruh 1 x 3,0 m, bez krajnice 

 

Pro kvalitní odvodnění cest je navržen systém příčných a podélných sklonů. Příčný sklon nivelety je 

navržen jednostranný 3%, v obloucích je přiměřeně upraven dle místních podmínek. 

Navrženy 3 výhybny v délce 20 m plus 2 x 6 m náběhy, tj. celkem 32 m, šířka jízdního pásu u 

výhyben je 5,0 m, krajnice 2 x 0,25m, celkem 5,5 m. 

 

Dotčené inženýrské sítě budou v nezbytném rozsahu chráněny. Stavbou budou dotčena ochranná 

pásma vedení inženýrských sítí. Podmínky jednotlivých správců pro práce v ochranných pásmech 

jsou součástí jejich vyjádření. 

Zpracovatel projektové dokumentace: Hanousek s.r.o., IČ:29186404, Barákova 2745/41, 796 01 

Prostějov, autorizoval Ing. František Hanousek – ČKAIT 1200427. 

Časový plán: Dokončení stavby 2019 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval Hanousek s.r.o., IČ:29186404, Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov, autorizoval 

Ing. František Hanousek – ČKAIT 1200427. Veškeré změny, které mají vliv na technické řešení 

či majetkoprávní vztahy, je nutno před jejich realizací projednat a nechat schválit odborem 

dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Bílovec. 

 

2) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

 

3) Veškeré podzemní sítě a zařízení budou vytýčeny a vyznačeny přímo na staveništi. Stavebník 

prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, s polohou vytýčení vedení 

a zařízení, s postupem prací v ochranných pásmech těchto vedení a zařízení a poučí je  

o nebezpečí možného úrazu.  

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

4 
 

 

4) Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit podzemní vedení  

a zařízení v jejich blízkosti, je stavebník povinen učinit veškerá opatření, aby k jejich poškození 

nedošlo. V případě poškození neprodleně kontaktovat správce podzemních vedení, zajistit 

opravu a před záhozem protokolárně předat správcům těchto zařízení. 

 

5) Vyskytnou – li se při provádění výkopů podzemní vedení v projektové dokumentaci 

nezakreslená, musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru 

oprávněných zástupců příslušných vlastníků technické infrastruktury, aby nedošlo k jejich 

narušení nebo poškození. O předání obnažených stávajících vedení a zařízení jejich 

správcům bude proveden zápis do stavebního deníku a tento bude předložen u závěrečné 

kontrolní prohlídky.                                         

 

6) Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem (dle §2, odst. 2 stavebního 

zákona se jedná o osobu oprávněnou k provádění stavebních nebo montážních prací jako 

předmětu své činnosti podle živnostenského zákona či obchodního rejstříku, stavební podnikatel 

bude zásadně zhotovitelem – dodavatelem), na základě výběrového řízení. 

 

7) Při provádění stavby je stavebník povinen: 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě štítek o povolení stavby a nechat jej tam 

až do dokončení stavby (zajistit vyvěšení tabule, na které bude uvedeno označení stavby, 

stavebníka, zhotovitele stavby a technického dozoru včetně kontaktu na ně, způsob 

provádění stavby, který orgán stavbu povolil a kdy, termín zahájení a dokončení stavby) 

- zajistit, aby na stavbě byla k dispozici ověřená projektová dokumentace a všechny doklady, 

týkající se stavby (např. vyjádření k existenci technické infrastruktury včetně podmínek) 

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, 

které ohrožují životy a zdraví osob, bezpečnost stavby 

 

8) Při provádění stavby je nutno dodržovat Zákon č. 309/2006 Sb. ze dne 23.5.2006, kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích  

a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci) a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. ze dne 12.12.2006, o bližších minimálních požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

 

9) Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, rovněž budou dodržena příslušná ustanovení platných českých 

technických norem, uvedených ve vyhlášce č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon  

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10) U stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, 

je stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby  

a autorský dozor projektanta nad souladem prováděné stavby a ověřenou PD (§ 152 odstavec 4 

stavebního zákona).  

 

11) O záměru zahájení stavebních prací uvědomí stavebník prokazatelně všechny vlastníky stavbou 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

5 
 

dotčených pozemků a správce inženýrských sítí minimálně 7 dnů předem. 

Stavebník povede stavební deník, který je povinen předložit na požádání kontrolním orgánům. 

 

12) Bude respektováno vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne  18.8.2017 pod značkou 

1093939319 s podmínkou, že nově navržené stavby a úpravy budou respektovat stávající 

ochranná pásma zařízení distribuční soustavy, která je uvedena ve sdělení ze dne 17.8.2017 pod 

značkou 0100791155 a ze dne 22.11.2017 pod značkou 0100838161, které jsou přílohou č. 1 

tohoto rozhodnutí. 

 

13) Nutno respektovat podmínky stanoviska společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace 

Ostrava, a.s., vydané dne 3.8.2017 pod značkou: 9773/V019763/2017/Pl: 

 Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zabezpečit vytýčení zařízení, 

s vytýčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět: 

 kanalizace – středisko kanalizačních sítí Nový Jičín, tel. 556 779 268 

 OOV – středisko OOV Krásné Pole, tel. 596 942 023, platba za vytyčení se provádí v hotovosti 

na místě samém dle platného ceníku společnosti SmVaK Ostrava a.s., při placení nutno předat 

údaje o firmě (název, IČ, DIČ). 

 Nelze budovat stavební objekty trvalého nebo dočasného charakteru, s výjimkou těch, které jsou 

předmětem tohoto stanoviska. 

 Na základě vytyčení v místech kolize se zařízením SmVaK Ostrava a.s. požadujeme veškeré 

poklopy armatur (šoupátkové, hydrantové poklopy) a kanalizační poklopy upravit do nivelety 

konečných úprav. 

 Zemní práce do vzdálenosti 1,5m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se 

zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a zařízení. 

 Při provádění shora uvedené stavby musí být zachováno min. 0,5m původní zeminy nad horní 

hranou zařízení SmVaK Ostrava a.s. 

 Stávající zařízení SmVaK Ostrava a.s. požadujeme během prací zajistit proti poškození. 

 Po dobu výstavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupátka, hydranty 

a ventily vodovodních přípojek). 

 V rozsahu ochranného pásma našich vedení nebudou zřizovány skládky materiálu, zeminy apod. 

 Upozorňujeme investora, resp. budoucího vlastníka stavby polní cesty, že v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, je povinen 

umožnit vstup zaměstnancům provozovatele stávajícího zařízení, včetně příjezdu potřebné 

mechanizace na pozemky, na nichž nebo pod nimiž se nachází vodovody či kanalizace včetně 

jejich příslušenství, a to za účelem zajištění jejich řádného provozování, údržby a provádění 

oprav. 

 Respektovat podmínky statického posudku a stanoviska společnosti DUKTUS, dodavatele 

trubního materiálu pro přivaděč DN 300 GGG, ze dne 01.08.2017 – příloha č. 3 tohoto 

rozhodnutí. 

 Realizační projektovou dokumentaci požadujeme předložit k posouzení. 

 Případné poškození zařízení SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na poruchovou 

linku SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (tel. 800 292 300). 

 Pokud při dalších jednáních se SmVaK Ostrava a.s. bude investor zastupován třetí osobou, 

požadujeme, aby nedílnou součástí žádosti o stanovisko byla plná moc, příp. pověření 

k zastupování. 

 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

6 
 

14) Při provádění stavby nutno dodržet podmínky, vyplývající z koordinovaného závazného 

stanoviska, vydaného Městským úřadem Bílovec, odborem životního prostředí a územního 

plánování dne 24.8.2017 pod značkou MBC/23395/17/ŽP/Raf 2916/2017: 

     - Nakládání s veškerým odpadem vzniklým při realizaci stavby musí být řešeno dle současné 

platné legislativy v odpadovém hospodářství dále v souladu s obecně závaznou vyhláškou 

obce, upravující nakládání s odpady, vznikajícími na jejím katastrálním území 

- Odpady mohou být předány pouze osobě oprávněné k převzetí těchto odpadů a každý je 

povinen zjistit, zda tato osoba takové oprávnění vlastní 

- V případě realizace stavby právnickou osobou nebo fyzickou osobou oprávněnou k podnikání 

je původce odpadů odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo odstranění, 

pokud toto zajišťuje sám jako oprávněná osoba, nebo do doby jejich převedení do vlastnictví 

osobě oprávněné k jejich převzetí dle § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Veškeré 

doklady související s tímto nakládáním je původce povinen předložit na vyžádání kontrolnímu 

orgánu ke kontrole.  

 

15) V průběhu stavby nutno respektovat sdělení společnosti CETIN, a.s. ze dne 2.8.2017 pod 

značkou 341/17dm: 

 V místě vjezdu nebo nových zpevněných ploch provede stavebník obnažení stávajících 

telekomunikačních kabelů, uloží kabely do půlených chrániček AROT, vedle položí náhradní 

prostup tvořený chráničkou Kopoflex o průměru 110 mm a přizve zaměstnance společnosti 

CETIN, ke kontrole jejich neporušenosti před záhozem. Půlené chráničky i náhradní prostup 

budou přesahovat okraje vjezdu 0,5m na obě strany. 

Při provádění stavby nutno splnit podmínky ochrany SEK v majetku CETIN a.s. 

 

16) V průběhu stavby nutno respektovat vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje ze dne 

10.5.2017 pod značkou SSMSK/2017/11005: 

 Napojení sjezdu bude zřízeno plynulým napojením na vozovku a krajnici přes stávající 

otevřený silniční příkop. V místě napojení sjezdu na vozovku komunikace bude živičný kryt 

vozovky zařezán v přímém směru, v hraně vozovky bude zřízen dvojřádek z žulových kostek 

100x100x100mm do betonového lože. 

 Ve dně silniční příkopy (v provedení dle ČSN 73 6101 je hloubka silničního příkopu 0,80-

0,90m) budou uloženy roury dle §12 vyhl. č. 104/1997 Sb., které budou uloženy tak, aby 

nebránily volného průtoku vod. 

 V rozsahu silničního tělesa komunikace nesmí niveleta napojení sjezdu v žádném případě 

přesahovat niveletu živičného krytu vozovky komunikace. 

 Zpevnění dna silničního příkopu typizovanými betonovými tvárnicemi (bet. žlaby) do 

vzdálenosti 1,00m u vtoku a 1,00m u výtoku sjezdu. 

 Po obou stranách sjezdu budou zřízeny šikmé svahy ve sklonu max. 1:2 

 Svahy budou stavebně zabezpečeny proti sesunu a růstu zeleně (např. dlažba, kamenný obklad) 

 K zamezení stékání dešťových vod z povrchu sjezdu na komunikaci bude v hraně sjezdu zřízen 

příčný odvodňovací rošt se zaústěním mimo silniční odvodňovací zařízení, nebo bude 

odvodnění zajištěno spádovými poměry sjezdu směrem od komunikace. 

 Zřízení napojení sjezdu a jeho užíváním nesmí být narušeny ani zhoršeny odtokové poměry 

komunikace. Vlastník sjezdu provede zabezpečení sjezdu proti odtoku vody ze silničního tělesa 

na okolní pozemky popř. k nemovitostem na svůj náklad. 

 Sjezd bude proveden v bezprašné povrchové úpravě (beton, dlažba, živičný povrch,…). 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

7 
 

 

17) V průběhu stavby nutno respektovat podmínky rozhodnutí Ministerstva dopravy ze dne 

16.11.2017 pod č.j. 581/2017-120-SSU/4:  

 Stavba bude umístěna a provedena dle předložené projektové dokumentace – „Realizace SZ 

KoPÚ v k.ú. Velké Albrechtice – 1. etapa“ (Hanousek s.r.o., 06/2017). 

 V důsledku realizace a užívání stavby nesmí být poškozeno těleso ani součásti a příslušenství 

dálnice. V případě, že by se v důsledku činnosti žadatele objevily během nebo po dokončení 

prací poruchy, žadatel bezodkladně sjedná nápravu. 

 Stavba bude provedena tak, aby její součásti a příslušenství neoslňovaly nebo nijak nerušily 

provoz na dálnici (např. světelnými zdroji, odrazy světla, sváděním vod na silniční pozemek 

apod.) 

 Po ukončení stavby předá žadatel Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD ČR“) zaměření 

skutečného provedení stavby včetně inženýrských sítí v digitální formě provedené podle 

příslušného předpisu ŘSD ČR, a to v rozsahu silničního ochranného pásma dálnice D1. 

 Na stavbě v silničním ochranném pásmu nebude jakýmkoliv způsobem prováděna písemná, 

obrazová, světelná reklama nebo propagace, která by byla viditelná z dálnice. 

 

 

18) V průběhu stavby nutno respektovat podmínky stanoviska Policie ČR, DI Nový Jičín ze dne 

24.8.2017 pod č.j. KRPT-162867-ČJ-2017-070406: 

 Sjezdy slouží jako příjezdy vozidel na pozemky a musí splňovat podmínky dané zák. 

č. 13/1997 Sb. (O pozemních komunikacích), v platném znění a jeho prováděcí vyhlášky 

č. 104/1997 Sb., v platném znění. 

 V rozhledovém trojúhelníku dle ČSN 736102 se nesmí nacházet žádná překážka, která je vyšší 

než 0,75m. 

 Sjezdy budou osazeny DZ Z11c, Z11d popř. Z11g. Tento požadavek považujte za souhlasné 

vyjádření ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb. 

 Dopravní značení musí být provedeno podle normy ČSN 12899-1 a ČSN 018020, zák. 

č. 361/2000 Sb., v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., včetně novel, kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích a umístění dle Zásad pro dopravní značení na 

pozemních komunikacích II. vydání TP 65, vydaných Ministerstvem dopravy a spojů ČR pod 

č.j.: 532/2013-120-STS/1 ze dne 31.7.2013 s účinnosti od 1.8.2013. 

 

19) V průběhu stavby nutno respektovat podmínky stanoviska Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

oddělení správy dálnic Morava ze dne 29.8.2017 pod značkou BR526/17-12120: 

 Protože se navržená stavba nachází částečně v ochranném pásmu dálnice D1 (100m od osy 

přilehlého jízdního pásu dálnice – viz zákon č. 13/1997 Sb., §30 čl. 2), je třeba na Ministerstvu 

dopravy, odboru pozemních komunikací, zajistit tzv. „Rozhodnutí“, kterým se stavba 

v ochranném pásmu dálnice povoluje. 

 Stavba bude provedena dle předložení dokumentace, pokud by došlo ke změně umístění nebo 

technického řešení, požaduje ŘSD ČR předložit upravenou dokumentaci znovu k vyjádření. 

 Veškeré práce při realizaci plánu společných zařízení budou prováděny tak, aby nedošlo 

k ohrožení bezpečnosti a plynulosti dopravy na dálnici. 

 Zahájení a ukončení prací v ochranném pásmu dálnice D1 bude minimálně 2 dny předem 

oznámeno Středisku správy a údržby dálnic č. 22 v Mankovicích (vedoucí Ing. Adam Hrivnák, 

mobil: +420 720 937 180, e-mail: adam.hrivnak@rsd.cz). 

 Nejpozději při oznámení stavebnímu úřadu o užívání dokončené stavby nebo při kolaudaci 

předá investor akce ŘSD ČR zaměření skutečného provedení stavby (včetně inženýrských sítí) 

v tištěné a digitální formě na CD dle předpisu B2/C1 ŘSD ČR v rozsahu 100 ochranného 

pásma. 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

8 
 

 Nutno dodržet podmínky vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava, ze dne 

20.9.2017 pod značkou 54200/S2165/17/Ka, které je přílohou č. 4 tohoto rozhodnutí. 

 

20) V průběhu stavby nutno respektovat podmínky vyjádření Povodí Odry, s.p. ze dne 15.8.2017 

pod značkou 11305/9231/40.4/2017: 

 Polní cesty budou provedeny dle přiložené PD. Případné změny v provedení požadujeme 

s námi předem projednat. 

 Polní cesty požadujeme zhotovit pro pojezd těžké techniky (30t) z důvodu možného přístupu 

k vodním tokům pro potřeby správy a údržby toku. 

 Kamenné opevnění na vtoku a výtoku musí respektovat sklon břehu vodního toku a nesmí 

zasahovat do průtočného profilu. 

 Požadujeme vyčištění vodního toku Jamník a jeho bezejmenného levostranného přítoku IDVT 

10217579 od naplavenin a náletových dřevin v délce 10 m nad a pod propustky. 

 V profilu koryta vodního toku nebudou po dobu výstavby ukládány materiály a překážky 

bránící odtoku vod. 

 Jako správci vodního toku souhlasíme s kácením vzrostlé zeleně a doprovodné vegetace 

v nezbytně nutném rozsahu. Upozorňujeme Vás však na skutečnost, že kácení je nutno 

projednat s příslušným odborem životního prostředí podle ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. 

o ochraně přírody a krajiny. 

 Minimálně 3 dny před zahájením prací bude tato skutečnost oznámena Povodí Odry VHP 

Skotnice (tel. 556 723 606). Sdělen bude také telefonický kontakt na zodpovědnou osobu 

zastupující provádějící firmu. 

 Znovu upozorňujeme, že s návrhem souhlasíme pouze za předpokladu, že státní podnik Povodí 

Odry nebude vlastníkem propustků a souvisejících opevnění koryt vodních toků a že je nutno 

v této věci před vydáním příslušných rozhodnutí kontaktovat majetkový odbor našeho podniku 

(Ing. Poledníková, tel.: 596 657 325). 

 Upozorňujeme, že státní podnik Povodí Odry neponese zodpovědnost za škody na majetku 

investora nebo prováděcí organizace v době výstavby ani po dokončení stavby, které budou 

způsobeny působením vody, odchodem ledů, pádem stromů břehového a doprovodného 

porostu a jinými nepředpokládanými vlivy vodních toků. 

 

 

21) V průběhu stavby nutno respektovat podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu, územní 

odbor Olomouc, ze dne 18.8.2017 pod značkou MO-SOO1124/17-2/Kk; DUCR-47418/17/Kk: 

 Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případně 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

 Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

 Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 

kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 

případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s provozovatelem dráhy. 

 Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

 Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní 

úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

 

22) V průběhu stavby nutno respektovat podmínky vyjádření Českého rybářského svazu, územní 

svaz pro Severní Moravu a Slezsko, ze dne 18.8.2017 pod značkou 1729/17: 

 Před zahájením stavby propustků bude cca 10 dní předem písemně informován MO ČRS 

Bílovec včetně zaslání kontaktu na osobu, která bude zajišťovat stavební dozor nad stavbou pro 

případ, že bude nutno něco operativně řešit. V případě ohrožení rybí obsádky v úseku, kde bude 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

9 
 

provedena stavba, vždy po konzultaci se zástupci MO ČRS Bílovec, požadujeme provést 

záchranný odlov a transfer ryb z ohrožené oblasti vodního toku, který provede MO ČRS 

Bílovec. Finanční náklady spojené s odlovem a transferem ryb budou účtovány žadateli 

uvedené stavby jako vyvolaný náklad, který vyčíslí MO ČRS Bílovec.  

 Pro omezení zákalu vody požadujeme vytvořit obtok nebo zemní hrázky, které svedou čistou 

vodu v úseku, kde se bude provádět stavební úprava toku a vodní živočichové nebudou 

zbytečně ohroženi zákalem. 

 Při stavbě je nutno důsledně dodržovat technologickou kázeň pracovníků a vyloučit možnost 

havarijního znečištění toku (únik ropných, nátěrových, toxických, cementových a jiných 

znečišťujících látek). 

 

23) V průběhu stavby nutno respektovat podmínky stanoviska GridServices, s.r.o. ze dne 

22.8.2017 pod značkou 5001557318, které je přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí. 

 

24) V průběhu stavby nutno respektovat podmínky vyjádření NET4GAS, s.r.o. ze dne 23.8.2017 

pod značkou 6725/17/OVP/Z: 

 Je potřeba dodržet Technické podmínky pro práce a činnosti v objektech, nebezpečných 

prostorech, pásmech a v blízkosti sítí a vedení ve správě NET4GAS, s.r.o. 

 Místa případných přejezdů plynovodů těžkou technikou v době stavby musí být zpevněna 

rozebíratelnými silničními panely s přesahem min. 3 m od půdorysu plynovodu na obě strany 

a je třeba zřídit taková opatření, aby jiný přejezd nebyl možný. Jízdy v podélném směru 

plynovodu nejsou dovoleny. 

 Společnosti NET4GAS, s.r.o. je nutné předložit ke schválení technologický postup prací, ve 

kterém bude uveden sled prováděných prací a použité mechanizmy na tyto práce. Dále viz 

„Technické podmínky pro práce a činnosti v objektech, nebezpečných prostorech, pásmech 

a v blízkosti sítí a vedení ve správě NET4GAS, s.r.o.“  

http://www.netg4gas.cz/cz/o-spolecnosti/pro-dodavatele/obchodni-technicke-podminky/ 

Technologický postup zemních prací vypracovaný dodavatelem stavby a parafovaný 

investorem stavby, pokud jsou rozdílní, musí být schválen provozovatelem VTL plynovodu 

(NET4GAS, s.r.o.) a to min. 30 dní před zahájením prací. Kontaktní osobou pro posouzení 

technologického postupu je p. Pavel Bartoš (pavel.bartos@net4gas.cz). 

 Před zahájením prací se musí vytyčit VTL plynovod a ostatní podzemní zařízení NET4GAS, 

s.r.o. včetně PKO (protikorozní ochrany) včetně určení hloubky uložení. 

 o vytyčení a stanovení podmínek pro práce v ochranném a bezpečnostním pásmu požádejte 

min. 15 dní před zahájením prací. 

 bez vytyčení a přesného určení uložení všech zařízení NET4GAS, s.r.o. nesmí být stavební 

činnosti zahájeny. O provedeném vytyčení bude sepsán protokol. 

 vytyčení podzemních zařízení a event. dozor při pracích v blízkosti plynovodu Vám na základě 

objednávky provede příslušný Region. Sazba za vytyčovací práce a za dozor provozovatele 

1100,-Kč/1 hod./1 pracovník.  

 před záhrnem stavby nám bude předáno zaměření skutečného provedení stavby v místě 

křížení/souběhu. Zaměření bude dodáno ve formátu *.dgn v S-JTSK. Bude uveden typ vedení 

(nadzemní, podzemní), investor stavby a v místě křížení bude vyznačen výškový rozdíl mezi 

stavbou a plynárenským zařízením. 

 

25) V průběhu stavby nutno respektovat podmínky stanoviska Správy železniční dopravní cesty, 

s.o. ze dne 14.8.2017 pod č.j. 14927/2017-SŽDC-OŘ OVA-ÚTN-Ben: 

 Nedojde k dotčení nemovitostí v právu hospodaření SŽDC. Stavba v těsné blízkosti pozemku 

p.č. 2529 k.ú. Velké Albrechtice v právu hospodaření SŽDC. V případě potřeby vstupu na 

pozemek budou práva zajištěna nájemní smlouvou. 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

10 
 

 Nutno požádat o samostatné vyjádření ČD Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 

9 nebo na portále http://vyjadreni.cdt.cz. 

 Zahájení stavby musí být ohlášeno písemně nebo mailem min 15 dní předem na SŽDC, s.o. 

 Je nutno zajistit odvedení vody z údolnicového oblouku v km cca 0,600 cesty Pv19 před 

železničním mostem (žkm 4,872) od železničního mostu do potoka na p.č. 2575 (úprava terénu, 

dláždění, žlabovky, ..) Zahájení prací na polní cestě Pv19 v blízkosti železničního mostu 

požadujeme oznámit s min. týdenním předstihem místnímu správci SMT p. V. Raškovi (tel.: 

725 817 715). Po dokončení prací doložit SMT dokumentaci skutečného provedení v blízkosti 

žel. mostu. 

 

26) Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případných úkapů či technologických kapalin ze 

stavebních strojů a automobilů. Jako preventivní opatření budou na stavbě zajištěny prostředky 

řešící případný únik škodlivých látek. 

 

27) Stavební suť a nepotřebný materiál, vzniklý při realizaci stavby, bude likvidován v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů, tzn. odpady budou 

separovány, využívány nebo zneškodňovány tak, aby nedošlo k porušení výše uvedených 

předpisů. 

Doklad o likvidaci stavebního odpadu bude předložen před vydáním kolaudačního 

souhlasu u závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

 

28) Pro dohled speciálního stavebního úřadu nad prováděním stavby byly v souladu s § 110 odst. 2 

písm. c) stavebního zákona, stanoveny kontrolní prohlídky stavby po dokončení těchto dílčích 

etap výstavby: 

- Předání – převzetí staveniště dodavatelem akce 

- Polohopisné a výškové vytyčení stavby 

- Kontrola převzetí základové spáry u jednotlivých objektů 

- Kontrola únosnosti pláně 

- Kontrola výstavby betonových objektů vč. kamenných dlažeb – pouze u vedlejších polních cest 

- Kontrola zřízení jednotlivých konstrukčních vrstev 

- Kontrolní dokončení finální vrstvy vozovky, krajnic a úpravy okolí 

- Kontrolní prohlídka po dokončení stavby (kvalita a úplnost dle projektu) 

- Kolaudační řízení 

Ukončení každé dílčí etapy oznámí stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu v dostatečném 

předstihu. 

 Před ukončením stavby stavebník ve smyslu §119 a § 122 odst. 1 stavebního zákona včas podá 

speciálnímu stavebnímu úřadu žádost o vydání kolaudačního souhlasu za účelem užívání 

stavby. 

 

29) Investor je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou 

stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo stavbu provádí, jméno 

stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

 

30) Po dobu realizace stavby nesmí docházet k poškození ani znečištění přilehlých komunikací 

včetně jejich součástí a příslušenství. V případě znečištění zjedná stavebník okamžitou nápravu 

na své náklady. 

 

31) Stavbou nesmí dojít k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 
  

 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

11 
 

 

Odůvodnění:  
Dne 30.8.2017 obdržel speciální stavební úřad žádost o vydání stavebního povolení na 

stavbu: Realizace společných zařízení KoPÚ v k.ú. Velké Albrechtice - 1. etapa na pozemku 

parc.č. 1247/60, 2334, 2370, 2373, 2374, 2375, 2381, 2419, 2462, 2463, 2464, 2492, 2518, 2526, 

2574, 2667, 2672, 2855, 2904 v kat. území Velké Albrechtice, kterou podal Státní pozemkový 

úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p.1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, pobočka Nový Jičín, 

Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín  zastoupen na základě plné moci společností Hanousek s.r.o., 

IČO 29186404, Barákova č.p.2745/41, 796 01  Prostějov 1. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

stavební řízení. 

 

Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona a odůvodňuje se takto: 

- Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p.1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, 

pobočka Nový Jičín, Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín – prostřednictvím zmocněnce 

Hanousek s.r.o., IČO 29186404, Barákova č.p.2745/41, 796 01  Prostějov 1 - stavebník  

 

Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. b) až f) stavebního zákona - doručeno veřejnou 

vyhláškou: 

~ Obec Velké Albrechtice, Velké Albrechtice č.p.119, 742 91 Velké Albrechtice – vlastník 

stavbou dotčených pozemků parc.č. 1247/60, 2370, 2373, 2374, 2375, 2462, 2463, 2464, 

2518, 2526, 2574, 2672, 2855, 2904 v k.ú. Velké Albrechtice 

~ Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p.3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 – 

vlastník stavbou dotčených pozemků parc.č. 2381 a 2419 v k.ú. Velké Albrechtice 

~ Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova č.p.795/1, Přívoz, 

702 00 Ostrava 2 – vlastník stavbou dotčených pozemků parc.č. 2492 a 2667 v k.ú. Velké 

Albrechtice 

~ Ředitelství silnic a dálnic ČR správa Ostrava, Mojmírovců č.p.5, 709 81 Ostrava-Mariánské 

Hory – vlastník stavbou dotčeného pozemku parc.č. 2334 v k.ú. Velké Albrechtice 

~ NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p.1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 - vlastník dotčené sítě 

technické infrastruktury 

~ Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Muglinovská č.p.1038/5, 702 00 

Ostrava 2 – vlastník sousedního pozemku parc.č. 2529 v k.ú. Velké Albrechtice 

~ Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p.1235/169, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava 9 - vlastník dotčené sítě technické infrastruktury 

~ Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 - 

vlastník dotčené sítě technické infrastruktury 

~ ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 - vlastník 

dotčené sítě technické infrastruktury 

~ GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 - vlastník dotčené 

sítě technické infrastruktury 

~ Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště Ostrava, Odboje 1941/1, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava – pracoviště archeologické památkové péče  

~ Český rybářský svaz, Jahnova č.p.14, Ostrava – držitel dekretu mimopstruhového 

rybářského revíru č. 471 126 (parc.č. 2381 v k.ú. Velké Albrechtice - vodní tok Jamník) 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

12 
 

~ SCHROM FARMS spol. s r.o., Velké Albrechtice č.p.327, 742 91 Velké Albrechtice – 

vlastník sousedního pozemku parc.č. 1719/6 v k.ú. Velké Albrechtice 

~ DENAS COLOR a.s., Sokolovská č.p.1174/17, 743 01 Bílovec 1 – vlastník sousedního 

pozemku parc. č. 2258 a 2252 v k.ú. Velké Albrechtice 

~ Ředitelství silnic a dálnic ČR, oddělení správy dálnic Morava, Mankovice č.p.157, 

Mankovice, 742 35 Odry – majetkový správce dálnice D1 

~ Jiří Svoboda, Porubská č.p.549/18, Poruba, 708 00 Ostrava 8 – vlastník pozemku parc.č. 

1902 v k.ú. Bravantice – zařízení staveniště 

~ Vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo 

prováděním stavby přímo dotčeno a ti, kdo mají k sousedním pozemkům právo odpovídající 

věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

 

Speciální stavební úřad nevymezil jako účastníky řízení vlastníky dalších okolních pozemků 

a staveb, jelikož vlastnická nebo jiná věcná práva k těmto okolním pozemkům a stavbám na nich 

nemohou být požadovaným záměrem s ohledem na rozsah stavby a dostatečnou vzdálenost přímo 

dotčena. 

 

Speciální stavební úřad dospěl k závěru, že účastníky řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí 

správního orgánu dle §27 odst.1, písm.a) správního řádu, je stavebník -  Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, Husinecká č.p.1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, pobočka Nový Jičín, Husova 

2003/13, 741 01 Nový Jičín. 

 

Speciální stavební úřad opatřením ze dne 27.11.2017 oznámil zahájení stavebního řízení 

všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Jelikož mu byly dobře známy poměry 

staveniště a žádost o stavební povolení poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, 

speciální stavební úřad upustil od ústního jednání a stanovil pro účastníky řízení a dotčené orgány 

lhůtu pro vyjádření do 10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

Speciální stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům 

řízení možnost, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu 

přiměřenou lhůtu 3 dny a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada 

koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze 

v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu neslouží k tomu, aby se účastníci 

řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či 

připomínky.  

 

Protože předložená žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky 

potřebnými pro její řádné posouzení dle ustanovení § 111 stavebního zákona, bylo stavební řízení 

dne 12.9.2017 přerušeno a stavebník vyzván k odstranění nedostatků podání v termínu do 

30.11.2017. Žádost byla doplněna dne 21.11.2017. 

   

Vlastnická práva k dotčeným a sousedním pozemkům stavební úřad ověřil výpisy z katastru 

nemovitostí Katastrálního úřadu pro MSK, katastrální pracoviště Nový Jičín, vyhotovenými 

dálkovým přístupem. Žadatel není vlastníkem stavbou dotčeného pozemku parc.č. 2492 a 2667 

v k.ú. Velké Albrechtice (vlastník MS kraj – majetkový správce Správa silnic Moravskoslezského 

kraje, p.o.), parc.č. 2381 a 2419 v k.ú. Velké Albrechtice (vlastník Česká republika – Povodí Odry, 

s.p.), parc.č. 1247/60, 2370, 2373, 2374, 2375, 2462, 2463, 2464, 2518, 2526, 2574, 2672, 2855, 

2904 v k.ú. Velké Albrechtice (vlastník Obec Velké Albrechtice). 

 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

13 
 

Má však s jejich vlastníky (resp. správci) uzavřeny smlouvy, z kterých plyne, že není právo 

provést výše uvedenou stavbu odepřeno.  

 Námitky ani připomínky účastníků stavebního řízení nebyly v řízení uplatněny. 

 

V provedeném stavebním řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost 

o stavební povolení z hledisek uvedených v § 110 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení 

a s dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 

nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků stavebního řízení. 

 

Podkladem pro posouzení záměru byla předložená dokumentace ze srpna 2017, kterou 

vypracovala společnost Hanousek s.r.o., IČ:29186404, Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov, 

autorizoval Ing. František Hanousek – ČKAIT 1200427, vyjádření (stanoviska) správců 

inženýrských sítí a dotčených orgánů: 

~ MZe, PÚ Nový Jičín – Rozhodnutí ze dne 7.12.2009 pod č.j. PÚ/3397/09,2779/05-Be,Mi-5.1.2 

~ MD, odbor pozemních komunikací – Rozhodnutí ze dne 16.11.2017 pod č.j. 581/2017-120-

SSU/4 

~ SmVaK Ostrava a.s. – Stanovisko ze dne 3.8.2017 pod zn. 9773/V019763/2017/Pl a stanovisko 

ze dne 14.7.2017 pod zn. 997/V015434/2017/ZÁ 

~ ŘSD ČR, Správa Ostrava – Vyjádření ze dne 20.9.2017 pod značkou 54200/S2165/17/KA 

~ ŘSD ČR, Oddělení správy dálnic Morava – Stanovisko ze dne 29.8.2017 pod zn. BR526/17-

12120 

~ PČR, ÚO DI Nový Jičín – Stanovisko ze dne 24.8.2017 pod č.j. KRPT-162867/ČJ-2017-

070406 

~ MERO ČR, a.s. – Vyjádření ze dne 21.4.2017 pod č.j. 2017/00351/1 

~ Obec Velké Albrechtice – Vyjádření ze dne 21.4.2017 pod č.j. 051/265/2017-VAL/Magera 

~ Drážní úřad, ÚO Olomouc – Vyjádření ze dne 26.4.2017 pod zn. DUCR-24379/17/Kk 

a Závazné stanovisko ze dne 18.8.2017 pod zn. MO-SOO1124/17-2/Kk; DUCR-47418/17/Kk  

~ MO, sekce ekonomická a majetková – Stanovisko ze dne 4.5.2017 pod zn. 74209/2017-8201-

OÚZ-BR a závazné stanovisko ze dne 8.8.2017 pod zn. 76262/2017-8201-OÚZ-BR 

~ NPÚ, ÚO pracoviště v Ostravě – Vyjádření ze dne 4.5.2017 pod č.j. NPU-381/31570/2017 

~ Povodí Odry, s.p. – Vyjádření ze dne 15.5.2017 pod zn. 06112/9231/40.4/2017 a Vyjádření ze 

dne 15.8.2017 pod zn. 11305/9231/40.4/2017 

~ ČD Telematika a.s. – Stanovisko ze dne 15.5.2017 pod č.j. 1201707577 

~ ČEPRO, a.s. – Vyjádření ze dne 22.5.2017 pod č.j. 5758/17 

~ Mgr. Jiří Svoboda – Stanovisko ze dne 25.5.2017  

~ SPÚ, odbor vodohospodářských staveb – Vyjádření ze dne 29.5.2017 pod zn. SPU 

193254/2017 a Vyjádření ze dne 28.8.2017 pod zn. SPU 391314/2017 

~ ČEPS, a.s. – Vyjádření ze dne 30.5.2017 pod zn. 127/BRN/507/17/18130/30.05.2017/Za 

~ SCHROM FARMS spol. s r.o. – Vyjádření ze dne 11.7.2017 

~ T-Mobile Czech Republic a.s. – Stanovisko ze dne 19.7.2017 pod zn. E25118/17 

~ DENAS COLOR a.s. – souhlas ze dne 21.7.2017 

~ Lesy ČR, s.p. –Vyjádření  ze dne 25.7.2017 pod č.j. LCR951/0033072017 a ze dne 26.7.2017 

pod č.j. LCR105/001036/2017 

~ HZS MSK, ÚO Nový Jičín – závazné stanovisko ze dne 28.7.2017 pod č.j. HSOS-8230-2/2017 

~ Reno farmy, a.s. – Sdělení ze dne 31.7.2017 

~ MěÚ Bílovec, odbor výstavby – Vyjádření ze dne 31.7.2017 pod č.j. MBC/20128/17/V/Pr 

2247/2017 

~ CETIN a.s. – Sdělení ze dne 2.8.2017 pod zn. 341/17dm 

~ KHS MSK Ostrava – Sdělení ze dne 2.8.2017 pod č.j. KHSMS37060/2017/NJ/HOK 

~ Správa silnic MSK, p.o., středisko Nový Jičín – Souhlas ze dne 14.8.2017 pod zn. 

SSMSK/2017/22438 a Vyjádření ze dne 10.5.2017 pod zn. SSMKS/2017/11105 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

14 
 

~ SŽDC, s.o. – Stanovisko ze dne 14.8.2017 pod č.j. 14927/2017-SŽDC-OŘ OVA-ÚTN-Ben 

~ ČRS, územní svaz pro Sev.Moravu a Slezsko – Vyjádření ze dne 18.8.2017 pod zn. 1729/17 

~ ČEZ Distribuce, a.s. – Vyjádření ze dne 18.8.2017 pod zn. 1093939319 a Sdělení ze dne 

17.8.2017 pod zn. 0100791155 a Sdělení ze dne 22.11.2017 pod zn. 0100838161 

~ GridServices, s.r.o. – Stanovisko ze dne 22.8.2017 pod zn. 5001557318 

~ Obvodní Báňský úřad pro MSK a OK – Vyjádření ze dne 22.8.2017 pod zn. SBS 

24353/2017/OBÚ-05 

~ MěÚ Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování – Koordinované závazné 

stanovisko ze dne 24.8.2017 pod č.j. MBC/23395/17/ŽP/Raf 2916/2017 

~ NET4GAS, s.r.o. – Vyjádření ze dne 23.8.2017 pod zn. 6725/17/OVP/Z 

 

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto 

rozhodnutí. V případě nepřítomnosti zástupců jednotlivých dotčených orgánů při jednání byla 

použita jejich původní stanoviska předložená k návrhu. 

 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 

a provedení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 

Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se účastníkům řízení, 

uvedených v § 109 písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, ostatním 

účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. 

 

V souladu s § 69 odst. 2 správního řádu uvádí stavební úřad jména a příjmení všech účastníků 

řízení: Státní pozemkový úřad – prostřednictvím zmocněnce Hanousek s.r.o., Národní památkový 

ústav, NET4GAS, s.r.o., Obec Velké Albrechtice, Povodí Odry, s.p., Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, p.o., Ředitelství silnic a dálnic ČR správa Ostrava, Správa železniční 

dopravní cesty, s.o., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., Český rybářský svaz, SCHROM FARMS spol. s r.o., DENAS COLOR a.s., 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, oddělení správy dálnic Morava, Jiří Svoboda, ČEZ Distribuce, a. s., 

GridServices, s.r.o., vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li být jejich 

vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ti, kdo mají k sousedním pozemkům právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

 

PO U Č E N Í:  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním učiněným  

u zdejšího speciálního stavebního úřadu. 

 

Podle ust. § 82 odst.1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle 

odst.2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v jeho ust.§ 37 odst.2 správního řádu 

a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá 

a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo.  

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, na jeho náklady. 

 

 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

15 
 

 

OS TA TN Í  PO U ČEN Í :  

Podle ustanovení § 72 odst.1 správního řádu se rozhodnutí oznamuje doručením stejnopisu 

jeho písemného vyhotovení do vlastních rukou. Nebude-li adresát při doručování zastižen, bude 

písemnost podle ust. §23 odst.1 téhož zákona uložena, a pokud si adresát uloženou písemnost ve 

lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se podle ust. § 24 

odst.1 téhož zákona považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.  

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební 

povolení podle ust. § 115, odst. 4, stavebního zákona pozbývá platnosti, jestiže stavba nebyla 

zahájena do 2 let ode dne nabytí právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může speciální 

stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím ulynutím. Podáním 

žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. 

 

V souladu s ustanovením § 119 odst. 1 stavebního zákona lze dokončenou stavbu, která 

vyžadovala stavební povolení užívat na základě kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání 

kolaudačního souhlasu stavebník, v souladu s ustanovením §121 stavebního zákona a ustanovení § 

18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu, připojí: 

- popis a zdůvodnění provedených odchylek skutečného provedení stavby od ověřené 

projektové dokumentace 

- geometrický plán ověřený Katastrálním úřadem  

- geodetické zaměření skutečného provedení stavby 

- dokumentaci skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu povolení 

nebo ověřené proj. dokumentaci), 

- plnou moc v případě zastupování stavebníků, 

-  potvrzení o likvidaci stavební sutě a odpadů na stavbě vzniklými, 

- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek 

- zápis o odevzdání a převzetí stavby 

- stavební deník (k nahlédnutí) 

- doklady, prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§156 SZ) 

- jiné doklady stanovené ve stavebním povolení 

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, pokud jsou zvláštním právním 

předpisem vyžadována 

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní infrastruktury, na kterou byla stavba napojena 

 

K závěrečné kontrolní prohlídce stavby budou v rámci žádosti o vydání kolaudačního souhlasu 

předloženy tyto doklady o výsledcích těchto předepsaných zkoušek: 

- doklad o způsobu naložení s odpady v souladu s ustanovení zákona č. 185/2001 Sb.,  

o odpadech a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho 

prováděcích vyhlášek 

- atesty stavebních prvků a konstrukcí (prohlášení o shodě) ve smyslu zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Na základě podané žádosti o vydání kolaudačního souhlasu speciální stavební úřad do 

15 dnů ode dne doručení stanoví termín konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

 

Při nedodržení projektového řešení se stavebník - investor vystavuje nebezpečí postihu 

finančními sankcemi dle § 178 až 183 stavebního zákona. 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

16 
 

 

Ochrana práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí bude 

zabezpečena tím, že případné škody, které vzniknou nerespektováním podmínek tohoto rozhodnutí 

nebo nesprávným postupem při provádění stavebních prací, budou hrazeny stavebníkem v souladu 

s příslušnými právními předpisy. Spory o náhradu škody řeší příslušný soud. 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Ing. Alexandra Alčerová v.r. 

oprávněná úřední osoba 
 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce správního úřadu, který 

písemnost doručuje – Městský úřad Bílovec, na úřední desce Obecního úřadu Velké Albrechtice 

a v elektronické podobě (vyvěšení na úřední desce ObÚ Velké Albrechtice je pouze informativní), 

a po sejmutí vrácena potvrzená zpět na Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního 

hospodářství. 

 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 
 

Příloha k rozhodnutí: 

- příloha č. 1 – ČEZ Distribuce, a.s. – Sdělení ze dne 17.8.2017 pod značkou 0100791155 a sdělení 

ze dne 22.11.2017 pod značkou 0100838161 

- příloha č. 2 – GridServices, s.r.o. – Stanovisko ze dne 22.8.2017 pod značkou 5001557318 

- příloha č. 3 – SmVaK Ostrava a.s. – Stanovisko společnosti DUKTUS ze dne 1.8.2017 pod č. 

TV2017_PK_130_20170801 

- příloha č. 4 – ŘSD ČR, správa Ostrava – Vyjádření ze dne 20.9.2017 pod značkou 

54200/S2165/17/KA  

 

Příloha: 

Ověřená projektová dokumentace stavby a štítek „Stavba povolena“ bude stavebníkovi zaslána po 

nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů se nevyměřuje. 

 

 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

17 
 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 109 odst. a)  

Datová schránka: 

~ Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, pobočka Nový 

Jičín Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín – prostřednictvím zmocněnce Hanousek s.r.o., 

Barákova č.p.2745/41, 796 01 Prostějov 1, DS: PO, gksfyds 

Veřejnou vyhláškou - Účastníci řízení dle § 109 odst. b) až d)  

~ Obec Velké Albrechtice, Velké Albrechtice č.p.119, 742 91 Velké Albrechtice 

~ Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště Ostrava, Odboje 1941/1, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava 

~ NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p.1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 

~ Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p.3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

~ Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova č.p.795/1, Přívoz, 

702 00 Ostrava 2 

~ Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava, Mojmírovců č.p.5, 709 81 Ostrava-Mariánské 

Hory 

~ Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Muglinovská č.p.1038/5, 702 00 

Ostrava 2 

~ Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p.1235/169, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava 9 

~ Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

~ Český rybářský svaz, Jahnova č.p.14, Ostrava 

~ SCHROM FARMS spol. s r.o., Velké Albrechtice č.p.327, 742 91 Velké Albrechtice 

~ DENAS COLOR a.s., Sokolovská č.p.1174/17, 743 01 Bílovec 1 

~ Ředitelství silnic a dálnic ČR, oddělení správy dálnic Morava, Mankovice č.p.157, 

Mankovice, 742 35 Odry 

~ Jiří Svoboda, Porubská č.p.549/18, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

~ ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

~ GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Veřejnou vyhláškou - Účastníci řízení dle § 109 odst. e) až f): 

~ Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 

prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající 

věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno 

 

Dotčené orgány: 

~ MěÚ Bílovec, odbor výstavby, 17. listopadu č.p.411/3, 743 01 Bílovec 1 

~ MěÚ Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, 17.listopadu č.p.411/3, 

743 01 Bílovec 1 

~ MěÚ Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, 17. listopadu č.p.411/3, 743 01 

Bílovec 1 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/23826/17/DSH/Al 2975/2017 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

18 
 

 

Datová schránka: 

~ Policie ČR - dopravní inspektorát, Sv. Čecha č.p.11, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, n5hai7v 

~ Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, Tychonova č.p.221/1, Hradčany, 

160 00 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 

~ HZS MSK, územní odbor Nový Jičín, Zborovská č.p.5, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, 

spdaive 

~ Drážní úřad - oblast Olomouc, sekce stavební, Nerudova č.p.1, 779 00 Olomouc 9, DS: 

OVM, 5mjaatd 

~ Ministerstvo dopravy ČR, Nábřeží L. Svobody č.p.22/12, Praha 1, 110 15 Praha 015, DS: 

OVM, n75aau3 

~ Obecní úřad Velké Albrechtice, Velké Albrechtice 119, 742 91 Velké Albrechtice, DS: 

OVM, ixsbkfh 

 

Na vyvěšení: 

~ MěÚ Bílovec, 17. listopadu č.p. 411/3, 743 01 Bílovec 1 

~ Obecní úřad Velké Albrechtice, Velké Albrechtice 119, 742 91 Velké Albrechtice 

 

spis 

 

http://www.bilovec.cz/

		2018-01-11T08:43:28+0100
	Ing. Alexandra Alčerová


		2018-01-11T08:43:41+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




